
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 623af3a3227962d6300369a7 στις 24/03/22 11:07

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών
Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα
Τ.Κ. 13673, Αχαρνές
Πληρ.: Αλεξάνδρα Κολοκούρη
Τηλ.: (+30)2132072436
email: akolokouri@acharnes.gr       

Βαθμός Προτεραιότητας «ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ»
Χρόνος διατήρησης του εγγράφου στο αρχείο: 10 ΕΤΗ

Προς:  κ. Βότση Εμμανουήλ  

Κομνηνών ΤΚ 11473

Νεάπολη Εξαρχείων  

ΑΦΜ 051261863 ΔΟΥ Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ 

email manolis@kom37.gr

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την ανάθεση μελέτης με τίτλο «Μελέτη ανάπλασης 
του Ο.Τ.64 δυτικά της πλατείας Αριστοτέλους στην κοινότητα των Θρακομακεδόνων του 
Δήμου Αχαρνών»

Ο Δήμος Αχαρνών ενδιαφέρεται να αναθέσει (άρθρο 118 του Ν. 4412/2016) την εκπόνηση μελέτης 

με τον τίτλο του θέματος, σύμφωνα με το συνημμένο Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών και Προεκτίμησης 

Αμοιβής της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. Η μελέτη θα χρηματοδοτηθεί από τον Προϋπολογισμό 

Εξόδων του Δήμου Κ.Α. 30-7413.045 και έχει εκδοθεί η με αρ. Α-276 απόφαση ανάληψη υποχρέωσης 

(ΑΔΑ: 6Π8ΒΩΨ8-8ΨΔ) σύμφωνα με την με αρ. πρωτ. 26792/23-03-2022 απόφαση Δημάρχου.

Παρακαλούμε να μας αποστείλετε σχετική προσφορά, εντός δυο (2) ημερών από την ημερομηνία 

πρωτοκόλλου. Η προσφορά θα υποβληθεί σε φάκελο καλά σφραγισμένο, ο οποίος θα περιλαμβάνει:

1. Φάκελο με την τεχνική προσφορά

2. Σφραγισμένο φάκελο με την οικονομική προσφορά

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε, μαζί με 

την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά:

➢ Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73  

του Ν.4412/2016. Στην υπεύθυνη δήλωση να περιλαμβάνεται μνεία ότι ο οικονομικός φορέας δεν 

mailto:manolis@kom37.gr
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-73-%CE%BB%CF%8C%CE%B3%CE%BF%CE%B9-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CE%BF%CF%8D-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-57-%CF%80%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%B3/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-73-%CE%BB%CF%8C%CE%B3%CE%BF%CE%B9-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CE%BF%CF%8D-%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-57-%CF%80%CE%B1%CF%81%CE%AC%CE%B3/


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 623af3a3227962d6300369a7 στις 24/03/22 11:07
1

έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 για διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν την προσφορά ή τη 

λήψη της απόφασης.

➢ Νομιμοποιητικά έγγραφα ίδρυσης και λειτουργίας της εταιρείας

➢ Αντίγραφο του μελετητικού πτυχίου, ώστε να πιστοποιείται ότι είναι τουλάχιστον Α’ τάξης στις 

κατηγορίας μελετών: 7. Ειδικές Αρχιτεκτονικές Μελέτες (διαμόρφωσης εσωτερικών και 

εξωτερικών χώρων αποκατάστασης μνημείων, διατήρησης παραδοσιακών κτιρίων, οικισμών και 

τοπίου), 9.  Μηχανολογικές, Ηλεκτρολογικές και Ηλεκτρονικές Μελέτες και 25. Μελέτες 

Φυτοτεχνικής Διαμόρφωσης Περιβάλλοντος Χώρου και Έργων Πρασίνου

➢ Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας

➢ Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας

➢ Απόσπασμα ποινικού μητρώου σε ισχύ (τρεις μήνες από την ημερομηνία έκδοσής του). Αν δεν 

είναι διαθέσιμο, θα εσωκλείεται υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/86, θεωρημένη για 

το γνήσιο της υπογραφής από αρμόδια αρχή, στην οποία θα δηλώνεται ότι αυτό θα προσκομιστεί 

έως την υπογραφή της σύμβασης. 

➢ Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του 

οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  (άρθρο 74 παρ.4 

Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021

Στο φάκελο της προσφοράς θα πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς τα παρακάτω στοιχεία:

✓ Η φράση «ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΠΡΟΣ ΤΟ ΔΗΜΟ ΑΧΑΡΝΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ «Μελέτη 

ανάπλασης του Ο.Τ.64 δυτικά της πλατείας Αριστοτέλους στην κοινότητα των Θρακομακεδόνων 

του Δήμου Αχαρνών»

✓ Τα στοιχεία του αποστολέα

Η προσφορά θα κατατεθεί στο γραφείο Πρωτοκόλλου του Δήμου Αχαρνών (Φιλαδελφείας 87 & 

Μπόσδα, Αχαρνές Τ.Κ. 13673).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΕΤΤΟΣ

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-74-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-23-%CE%B1%CF%80%CE%BF%CE%BA%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%83%CE%BC%CF%8C%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CF%8D-%CF%86%CE%BF%CF%81%CE%AD%CE%B1/


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 623af3a3227962d6300369a7 στις 24/03/22 11:07
2


		2022-03-24T11:07:16+0200




